
今夏の電力需給見通しについて 

 

2025 年 5 月 23 日 

北陸電力送配電株式会社 

 

 本日、経済産業省の次世代電力・ガス事業基盤構築小委員会において、今夏の電力

需給見通しが報告され、これを踏まえた電力需給対策が取りまとめられましたので、

お知らせいたします。 

 

 この取りまとめにおいて、当社エリアにおける今夏の電力需給については、電力

の安定供給に最低限必要とされる予備率３％を確保できる見通しです。 

 しかしながら、発電所の予期せぬトラブルによる供給力の減少や、猛暑による電

力需要の急激な増加などのリスクはあるため、予断を許さない状況であると認識し

ております。 

 

 当社といたしましても、需給対策に万全を期すとともに、送配電設備の点検・保守

を確実に実施すること等により、電気の安定供給に努めてまいります。 

 お客さまにおかれましては、引き続き電気の効率的なご使用にご協力いただきま

すようお願い申し上げます。 

  

 なお、北陸エリアの日々の需給状況につきましては、当社ホームページ内の「でん

き予報」でお知らせいたします。 

 

参考１：経済産業省 第１回次世代電力・ガス事業基盤構築小委員会（資料９） 

https://www.meti.go.jp/shingikai/enecho/denryoku_gas/jisedai_kiban/pdf/001_09_00.pdf 

参考２：北陸エリアでんき予報  

https://www.rikuden.co.jp/nw/denki-yoho/index.html  

 

以 上 


